UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN LONG BIÊN A
Số:       /TB-MNLBA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO
CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM HỌC 2022 - 2023
Căn cứ kế hoạch số 30/KH-MNLBA ngày 07/10/2023 của trường MN Long Biên A về việc triển khai các khoản thu chi đầu năm học 2022; Căn cứ vào biên bản họp (quy trình triển khai 8 bước), CBGVNV nhà trường và phụ huynh toàn trường nhất trí với các khoản thu, chi  đầu năm học 2022 – 2023. Trường MN Long Biên A thông báo các khoản thu năm học 2022– 2023 như sau:

I. Thu học phí (theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND TP Hà Nội)

Học phí : 109.000đ đ/ trẻ nhà trẻ, mẫu giáo không bao gồm trẻ 5 tuổi
                        78.000đ đối với trẻ 5 tuổi

II. Các khoản thu, chi theo Quyết định 51/2013 của UBND Thành phố Hà Nội

1/ Thu phục vụ bán trú:

* Tiền ăn: 28.000đ/ngày x số ngày thực tế đi học của trẻ, thu theo tháng
* Chăm sóc bán trú:150.000đ/tháng/trẻ, thu theo tháng.
* Trang thiết bị phục vụ bán trú: 150.000đ/năm/trẻ
2. Thu học phẩm: 150.000đ/năm/trẻ
3. Thu nước uống học sinh: 12.000đ/tháng/trẻ, thu theo tháng thực học
4. Thu, nhận viện trợ, tài trợ, quà biếu, tặng cho: Thực hiện theo Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các CSGD thuộc hệ thống giáo dục quốc dân
III. Các khoản thu chưa có trong quyết định 51/2013/QĐ-UBND: Thu theo thỏa thuận giữa nhà trường và CMHS đáp ứng nhu cầu thực tế:

1/ TiÒn häc thø b¶y: 200.000đ/trẻ/tháng, thu theo tháng thực học

2/ Tham gia chương trình làm quen Tiếng Anh và các môn năng khiếu: theo nhu cầu của Cha mẹ học sinh.
* Tiếng Anh: 200.000đ/trẻ/tháng (8buổi/tháng, GV nước ngoài: 2 buổi/tháng)

* Múa: 130.000đ/trẻ/tháng (4buổi/ tháng)

* Võ: 130.000đ/trẻ/tháng (4buổi/ tháng)
* Vẽ (Mĩ thuật sáng tạo): 130.000đ/trẻ/tháng (4buổi/ tháng)
* Kỹ năng sống: 130.000đ/trẻ/tháng (4buổi/ tháng)
Thông báo này được niêm yết công khai tại bảng tin nhà trường và các lớp. Nhà trường tiến hành thực hiện công tác thu - chi đầu năm học 2022 – 2023 theo quy định.

	Nơi nhận
   - PGD&ĐT;

   - CBGVNV, PHHS;
   - Lưu VP
	HIỆU TRƯỞNG

Đào Thị Thu Hương

PAGE
1